\

~
Çftl~g

DA CRIANÇA E DOADOI.EICENTE
TARRAFAS - CEARÁ

TERMO DE POSSE

Secretaria de

Assistência
SOcial

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às dez
horas, foi dada .posse pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CM DCA do Município de Tarrafas, Sra. MARIA MARTINS DE ALCÂNTARA, de
acordo com a Lei Federal nº 8.069/90 (ECA) e Lei Municipal nº 308/2018, a Conselheira
Tutelar Suplente ANTONIA NOGUEIRA DA COSTA SOUZA, para cumprir o restante do
mandato (FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2023), em razão do afastamento da conselheira
FRANCISCA FRANCINEIDE DE OLIVEIRA SOUSA, consoante -pedido de renúncia protocolizado
noCMDCA.

"Nós, Conselheiros Tutelares de TARRAFAS/CE, eleitos para a gestão de 2020
a 2023, comprometemo-nos a defender, cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas
competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecidos na legislação vigente."

O presente Termo de Posse será datado e assinado pela Conselheira Tutelar
suplente, definida no mesmo .processo de escolha.

Tarrafas/CE, 10 de fevereiro de 2023.

' ltanMM ~~1rl 8fA~
U MÃR~:s~:~N; ~o CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Conselho Munic' 1 d o· · 1Pª os 1re1tos das Crianças e dos Adolescentes - CMDCA
Rua José Antunes, nº 33 - Centro/ Tarrafas-CE 63.145-000

sastarrafas@gmail.com

------
Tãi"nifas tllll~.,....,

" TARRAFAS - CEARÁ

TERMO DE POSSE - CONSELHEIRA TUTELAR

Secretaria de

Assistênda
Social

Nome do Conselheiro Tutelar AltJ uú@ rb ffut .

Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes - CMDCA
Rua José Antunes, nº 33 -Centro/ Tarrafas-CE 63 .145-000

~as tarrafas(ci gmai l. com

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}